
RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

N° ¿>JO-2024-GR PUNO/GR

1 9 FEB. 2024
REGIÓN PUNO

Puno,

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el Expediente N° SGMI0020240000006, sobre aprobación de la Directiva 
Regional “Lineamientos y Disposiciones para comunicaciones Escritas o Digitales en el 
Gobierno Regional Puno”;

CONSIDERANDO:
Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 288-2022-GR-GR-PUNO, se aprueba la 

Directiva Regional N° 003-2022-GR-PUNG, “Normas Generales para comunicaciones 
escritas en el Gobierno Regional de Puno”;

Que, la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Modernización del 
Gobierno Regional de Puno, ha procedido a remitir la Directiva de Comunicaciones Escritas 
y Digitales en el Gobierno Regional de Puno, por lo que remite con Informe N° 000102-2024- 
GRP/GRPPM;

Que, la Directiva tiene por Objeto Uniformizar la elaboración, emisión y uso de las 
comunicaciones escritas o digitales en las unidades de organización del Gobierno Regional 
Puno;

Que, la Directiva Regional es de aplicación obligatoria para todas las unidades de 
organización (órganos, unidades orgánicas, órganos desconcentrados y unidades ejecutoras) 
del Pliego 458: Gobierno Regional Puno;

Que, es atribución del Gobernador Regional aprobar las normas reglamentarias de 
organización y funciones délas dependencias administrativas del Gobierno Regional en virtud 
del acápite h) del Artículo 21 de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales;

Estando, a la Opinión Legal N° 000048-2024-GRP/ORAJ, de la Oficina Regional de 
Asesoría Jurídica, Informe N° 000026-2024-GRP/SGMI, de la Sub Gerencia de 
Modernización Institucional, Informe N° 000102-2024-GRP/GRPPM, de la Gerencia Regional 
de Planeamiento, Presupuesto y modernización y disposición de la Gerencia General 
Regional para proyectar acto resolutivo, mediante Proveído N° 002848-2024-GRP/GGR;

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por la Constitución Política del 
Perú, Ley N° 27783, Ley N° 27867 y sus modificatorias;

SE RESUELVE:
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Directiva Regional “Lineamientos y 

Disposiciones para comunicaciones Escritas o Digitales en el Gobierno Regional Puno”, que 
consta en ocho (08) rubros y trece (13) anexos y que en veinticuatro (24) folios forman parte 
de la presente resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución Ejecutiva Regional N 
288-2022-GR-GR-PUNO de fecha 22 de junio dé 2022, a partir de la fecha.

ESE, COMÜ ÍQUESE Y CÚMPLASE.

GOBERNACIÓN 
' REGIONAL 'RICHARD

GOBERIM
^NCCO SONCCO 
DQR REGIONAL


















































	R.E.R. Nro 030-2024-GR-GR PUNO2.pdf (p.1)
	DIRECTIVA REGIONAL Nº 01-2024-GR PUNO Comunicaciones Escritas y Virtuales.pdf (p.2-25)

